qui ponit sine cognitione dei ad huc excausatos ponimus eum hentes usum
 rationis cognoscit ad huc malum, aliud est bonum ut hoc est ut possit peccare, quod
 cognoscit ad huc est natura? Et hoc est ad huc malum. 1. 5. 2. 10. 12. q. 21. ar. 2. ex
 hoc ad huc graudat aut culpam quod quodam uel malum, et hoc est certe ut non
 firmat apparetur quod signa dei in uita. Quod omni exuasat in peccato quod dato quod
 igno. est culpam de obsequio ab alij? Quod legis diuinae et quod omni exnegli.
 genua causa remanet deum esse non tenentur timorare pariter nec diligere quod
 2^m conis hoc est apparetur de uere quod inij negat, deum esse, totam peccati illo
 pecc. Et non fornicando, nec occidendo. q. nullo m. grad mite illi quod ad huc
 quod, na sunt ignorantes quod in uincibile omni exuasat in culpa, ita est
 ignorantes uincibile quod peccati. infidelis, in exuasat ab alij? Quod
 culpam dei, ut de confessione eucha. et alij, nec sarraceni peccati quod non confitetur
 uel sumit eucha. q. et agniti signa. dei exuasat ab omni peccato. q. et
 igno. culpam dei exuasat ab alij peccati contra legem diuinam, et hoc est
 non ad omnia arguta et idem sequens in eodem pota quod ille quod pueniens ad
 usum rationis ne hinc nec possit hinc non deo posse nihil minus peccare.

¶ Sed ex aliis capite quod pueniens ad usum rationis non possit peccare, scilicet
 quod instanti usum rationis quod tunc cum fuerit nomen dei, usum loquar de
 deo eo quod natura et educata quod in uera religio. Et arguit sic mag. in 1. 2. 10.
 non non potest peccare in se instanti sui esse, q. nec in se instanti usum rationis,
 arg. 2. 2. 10. Tum in multis alijs locis, tum in p. 1. q. 2. ar. 5. sed
 consequenter quod quod tempore procedens ante usum rationis ut omni admittit reputanda
 quod ad bonitas uel malitiam hinc spectat, nec ut maiore parte in hinc
 hoc quod hoc quod prius fuerit sine usum rationis quod si nunc inij potest esse cum usum rationis
 quod si inij potest esse cum usum rationis non potest peccare quod nec ille quod nunc quod puenit
 mi ad usum rationis. Et confirmat hoc per quod 2. ar. 5. ar. 5. ar. 5. ar. 5.
 hoc instanti accedet usum rationis, et inij potest hinc usum rationis, et sic
 alij quod dicitur creet in eodem instanti cum eodem usum rationis, certe nullatenus
 non quod prius possit peccare et non 2. 9. Et confirmat 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.
 peccare in illo instanti magis creat quod nulla ut non quod sic crearet pernam
 hinc ante sine usum rationis, quod hoc aliquid faceret ut possit peccare quod per hinc
 usum rationis. //

¶ 2^o argi ratione. 2. 10. quod per alij creat rationem ex inclinatione nati, sed in di,
 natio nati non potest esse ad malum. q. per alij non potest esse malum, magis potest quod
 illud quod per se quod per se quod per se, sed nati sunt per se quod per se quod ex inclina,
 tio nati, minor autem potest quod in inclinatione nati tribuitur quantum. 2. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
 motu grauium et leuium, q. si alij ex inclinatione nati est magis tribuitur deo,
 sed hoc arguitur ut eodem modo procedere in se instanti usum rationis, quod in se instanti alij tunc

Tunc vñ eē ex inclinatioⁿ nātī, sicut in p^o instātī sū^t eē - g^o a p^o actū^m
 Tunc nō potest eē pecc^um. / reconfirmit qd p^o actū^m nūq̄ puenit ad usū
 rōnis vñ q̄ sit affectio sui, sed illa nō p̄ eē mala. / q̄ p^o actū^m in usū rōnis nō
 p̄ eē mag^{is} / maior vñ. & p̄ hīc. amabilia ad actū^m sūnt ex amabili^{bus}
 ad se - g^o p^o actū^m q̄ affectio sui, minor p̄ q̄ delūcere seip^m. et ex
 inclinatioⁿ nātī. g^o nō p̄ eē mala. / hīc nō obstat qd p^o puen
 mēq̄ ad usū rōnis nūq̄ instātī p̄ peccare qd q̄ līber ad bonū & malū
 hoc. n. importat liberū arb. et g^o s. thō. 12. q. 89. ar. 6. dicitur.
 Nam aliq̄ sequit^r gōis tūq̄ puenit ad usū rōnis hinc reā^t q̄ q̄ sūnt
 gacō, et sarracēq̄ uel iude^{us} ip^s q̄ uel facit totū^m ad qd tenet^r
 q̄ illo tēp^e, uel nō, si nō facit g^o peccat. si facit g^o recipit grā^m, q̄ nō
 ḡ faciens totū^m ad qd tenet^r deus nō deficiat in reuē^t ad salutē, ut q̄
 ref^r S. thōmā. / Ad arg^u p^o possem dicere ad eandē grā^m,
 et iudicū^m cap^o instātī usū rōnis, et simp^l de p^o instātī sui eē
 ut p̄ hīc nō intēdat negare qd hō nūq̄ instātī sui eē nō p̄ peccare,
 uel, sed solum qd p^o actū^m nō p̄ eē pecc^um seu^m aut p̄ omissionē
 nec arg^u est aliud vñ p̄bare, nūq̄ n. probat qd p̄ peccare
 p̄ omissionē. Et sic dicerem de p^o instātī usū rōnis qd tūq̄ nō
 p̄ peccare cōmissioⁿ sed hīc omisioⁿ, et certe nō ḡ facile q̄ tūm
 ad hoc ponere deā^m inter p^o instātī usū rōnis et simp^l instātī
 simp^l. / At dicitur si forte plus ad mēte. s. thō. negādo cōseq^u
factū mag^{is} a p^o instātī eē simp^l ad p^o instātī usū rōnis
 et nō doct^rine et q̄ tūm p^o puenit ad usū rōnis, p̄ q̄ hīc
 multos actū^m vñ et intellectū^m, et dicitur de, et q̄ cōis am^{pl} hīc eē aliq̄
 actū^m uel alicū^m obiectū^m, uti q̄ hīc actū^m malū, q̄ uic. n. actū^m
 ante usū rōnis nihil faciunt ad bonū^m uel malū^m, faciunt tū^m
 ad ordinē actū^m, ut. s. possu^m quic hīc aliquos actū^m cū puenit ad usū
 rōnis, quot nō p̄ esset hīc, si illi nō p̄ cesset, notū. n. et qd eē edūcāⁿ
 tū^m ante usū rōnis facit multū^m ad actū^m sequē^m usū rōnis, aliq̄
 adeo p̄ multam in eest ad mores q̄ hīc fuerit institutio, et antē^m
 rōnis, hīc aut cōcedat si fieri p̄sser ut ceat q̄ sūnt usū rōnis nū^m.
 Cū aut hīc ante usū rōnis a nō idē eē iudicū^m de p̄ hīc vñ
 vñ instātī usū rōnis simp^l, nō n. refer^r an illud sit p^o nū^m.
 tū^m simp^l an nō, si p̄ hīc nullū^m aliū^m hūc. / Hoc de g^o dū bō hūc
et p̄ hīc hūc p̄ nū^m.

Am dubium circa eandē q̄ an p̄ssit q̄ hīc p̄ nū^m usū rōnis
 ad peccādā^m veniā^m q̄ moxatē, hoc et uti p̄ssit puenit ad
 tālēm statū^m vñ sū^m sū^m ad remā^m peccādā^m, et nō ad peccādā^m

morte / et vi qd sit / qd. nã gemit plena deliberatio sufficit ad peccandum veniale
 et nã sufficit ad mortem sed p̄ qd imperfecte deliberare ante hoc p̄fecta possit
 qd potest peccare veniale ante qd possit mortem / major cõcedit ab oibz illis
 legibz et p̄at manifeste de moribz subit circa mãm mortem qd p̄fecta deliberatio
 deliberationis nã impedit ad mortem / Immo vero p̄at qd mãm carnis
 regit ad p̄fecte deliberandum qd imperfecte, et vñ ad idem illud Jaco. 1. carnis
 vis uentia cã cõcepit parit peccatm peccatm vero cã cõsumatũ fuerit gratia
 mortem. Et cõf̄ qd post p̄ceptũ usus rõnis cõtinet frequenter in adultis
 ut uñ fiat sufficiens rõnam ad peccandum veniale et nã ad peccandum
 mortem qd nã ita potest cõtineri in p̄. nisi ubi usus rõnis. //

Item vñ qd aliqui dicitur uel furia relinquit imperfectũ usus rõnis su-
 ficiens ad peccandum veniale et nã mortem. / Item potest qd nã
 venire ad illa dispõne. / Item hoies vehementer iratum exusa mag
 sepe a mortem circa mãm ex grã mortem et nã a veniali, et nã vñ qd nã
 possit qd venire ad similem dispõne. / Item transrõnis accõit su-
 ceque p̄uenit. n. ex transmutatiõe qd nã nãtũ, qd nã simul relinquit
 qd potest p̄uic hęc usus rõnis imperfectũ qd p̄fecta, et sic peccare
 veniale. / Et cõf̄ ex. s. 2. ho. 4. d. 9. q. 1. ar. 4. q. 1. ad 5. ubi
 dicit qd cõsens in potestis post qd singulariter e sãno aliquid qd em qd
 mortem sicut ex plena deliberatione, veniale vero sicut ex susceptiõne
 p̄ma p̄ qd post qd p̄dicit usus rõnis qd ita reddere ad illa usq
 veniat imperfecte usuficiã ad peccandum veniale p̄ qd ad peccandum
 veniale qd nã qd nisi potest qd ex plene expressatq. qd d. nã vñ qd simile
 carens usus rõnis possit ex illo m. succedere venia ad usus rõnis, et nã
 n. vñ similes qd tunc ad hoc se dicitur dicitur. //

2. His nõ obstantibz nã. ad aduũ, negatiõne, impõ qd ut aliqis p̄ p̄ueniat
 ad talem usus rõnis cum quo possit veniale peccare et nã mortem hęc qd
 qd s. 2. ho. 12. q. 39. ar. 6. Et 2. d. 4. q. 1. / Item p̄ qd nã peccat
 mortem nõ nõ qd veniale ut notat qd qd homicidium p̄uenit qd
 malu qd meditatiõ uel verbum occisurũ. qd nõ p̄ quis ita eẽ dicit p̄ qd
 ut possit agnosce veniale peccat et nullũ mortem. / Item ut nã
 dicit p̄ deliberatio nõ p̄ eẽ circa mãm aliqua p̄cularẽ puta
 circa meditatiõ uel cubũ uel vanã glãz vel aliqd simile sed nec
 qd ut inapian ab aliq veniale puta qd lex cui tenemur obedire / De
 qd homo vñ bene aut male agere, et p̄ta delibera. mãm veniale suffi-
 ut ad mortem peccandum, et clarũ qd qd p̄uic qd qd hõ cognoscatur qd aliq
 na cum graue et aliq leue, qd qd meditatiõ qd malum, hoc n. nõ qd
 p̄ sãndũ et p̄ sãpõm aliq cognitiõ sufficiens ad mortem. / Item usq
 rõnis qd sufficit ad bene agendũ mortem sufficit ad peccandum mortem

sed impote est ut qd habeat usque rationis ad peccatum veniale quod sufficit bene
morale agere, qd est. Itaque est moraliter peccare, maioribus qd ad bene mo-
rally agendum requiritur plena deliberatio, unde. 2. Ethic. qd ad bene agenda
opis ut qd agat sciens eligens, et propter hoc ut sapiens de terminabit, mi-
nor vero qd si quis possit peccare et non bene agere, dicitur videri sine culpa
sua in statu peccati et non mereri qd vi manumens, et confirmat qd non
est ita passivus rationis ut maneat sufficiens ad peccatum veniale et non
mortaliter. nec est ita adqz, ante qd dicit qd nunqz dicitur amere nos audiri
qz, de quo utem qd possit veniale peccare et non mortaliter, nec tace qd possit
veniale peccare et non bene agere. Item postea probabitur a posteriori qd
sequitur qd possit esse peccatum veniale cum solo magis, qd infra ostendemus esse im-
pote. 5. Tho. d. qd. q. 1. ad 4. ad 7. sic dicitur si aliquid est sufficiens
ad excusandum malum peccatum multo amplius sufficit ad excusandum minus
peccatum. sed imperfectio itaqz excusat peccatum mortaliter, unde multo amplius excusat
veniale, et ideo non potest esse qd veniale peccat ante illud tempus quo ipsum rationis habet
ut jam mortaliter possit peccare. Adarg. vero in contrarium, ad p. de p. qd
nunqz aliquid semiplene deliberat qd possit plene deliberare, qd si dicitur
et sic possit mortaliter peccare, dicitur tamen qd nunqz subit sunt veniales non qd
non profecto potest deliberare, sed qd non profecto deliberat, unde qd tunc cum aliis
possit plene deliberare circa nam illecebre, qd tamen non deliberat
actu magis nunqz qd magis qd tamen nunqz dicitur illecebra. 2. dicitur qd
postea aliis plene deliberant profecto et semiplene deliberare,
sed non ante nam imperfecta deliberatio profecto et facta, ex eo. n. qd p. qd
cognoscit qd homicidium est peccatum mortale postea subito cognoscit esse malum
sicut non consideret esse mortale.

Ad 2m p. qd nec nego qd magis possit profecto deliberare, vel non est simile qd in
adulto profecto plena deliberatio, et ideo nunqz potest esse semiplena, nota qd idealis

Ad 3m dicitur qd est possit dicitur non est simile qd in debili profecto deliberatio de
liberatio profecto, sed magis nego qd hoc possit contingere, impote est qd cognoscit
medietatem esse peccatum et non profecto et homicidium sunt declaratum qd.

Ad 4m p. p. dicitur qd excusat qd non deliberat non qd possit deliberare aliquid in magis
Ad 5m p. magis assumptum, sed p. qd circa magis unius facit qd particularis
est qd circa magis grauiora qd leuiora. 2. dicitur dicitur qd non est impo-

ut qd habeat usque rationis ad deliberandum in una nam qd est possit deliberare
de quocumqz nam qd se offerat dicitur qd. n. qd si quis semel cognoscit qd potest bene
male agere de quocumqz nam agendum, poterit dubitare utrum sit bona vel ma-

la utrum cogitare utrum sit bonum vel malum, et simile est ad qd dicitur
qd aliquid dicitur qd necesse est syllogis. ex nam physica et non malum.

Ad 6m p. est p. ex debili natura potest deliberare profecto, sed non deliberat, et p. ut
dicitur qd non est simile qd iam profecto deliberatio profecto. 1. p. dicitur dicitur qd
supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur

supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur
supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur

supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur
supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur

supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur
supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur

supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur
supponat finem qd. sed tamen in qd potest deliberare et non deliberat, ut qd dicitur

g.

Secū 3^o Pars 2^a. p^{ri}ncipal^{is} hujus ratiōnis ad q^uo tenent hō p^{ri}ncipal^{is} q^uo
 tenet ad usum rōnis, et intelligit q^uo p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is}. i. ex eo sola q^uo p^{ri}ncipal^{is} ad
 usum rōnis, excludenda a q^uo. Et tunc occurrit p^{ri}ncipal^{is} necesse est implendi aliq^uo
 p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is}, ut nō tenent aliq^uo p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} instanti u^o rōnis
 hōq^uo nūc gnāte dicitur venienti ad usum rōnis, arg^uo. n. p^{ri}ncipal^{is} ad p^{ri}ncipal^{is} neg^u
 q^uo saltem loq^uo de eo q^uo nō sit instituta a sapientib^uo, nō ignorat nec
 p^{ri}ncipal^{is} scire talē p^{ri}ncipal^{is} ad nō sit p^{ri}ncipal^{is}, q^uo nō tenent p^{ri}ncipal^{is} instanti
Item confirmat q^uo talē p^{ri}ncipal^{is} est in dubio et in casu sapientib^uo theologos
 multi. n. tenent p^{ri}ncipal^{is} negatū. q^uo saltem nō in dicit q^uo p^{ri}ncipal^{is} ad sciendū
 illud p^{ri}ncipal^{is} et sic nō obligat imp^{er}o instanti. Item nullq^uo p^{ri}ncipal^{is} scire q^uo
 p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} ad usum rōnis, q^uo nō p^{ri}ncipal^{is} scire q^uo obligat talē p^{ri}ncipal^{is}, an^{te} q^uo
 miserū, quis. n. v^{er}ū nō laudat, ego nūc p^{ri}ncipal^{is} hō usum rōnis, imo nec
 p^{ri}ncipal^{is} aliq^uo dicitur usum rōnis. Item t^{er}ti^o dicitur illi p^{ri}ncipal^{is} instanti nō tenent
 et statim, et si tunc omiserit q^uo nec in illa. Item q^uo in mor^uo p^{ri}ncipal^{is} nō
 tenent statim se convertere in deū, q^uo nec ille q^uo et mor^uo et multo minus
 q^uo baptizatus tenent se convertere in deū in p^{ri}ncipal^{is} instanti rōnis. Item
 confirmat v^{er}o q^uo nullq^uo ē dicitur eo q^uo q^uo dicitur deum et t^{er}ti^o dicitur
 citi de salute sua sentit cōsulat de tali transgressione, neq^uo p^{ri}ncipal^{is} aut
 cōfiteat^{ur} secula, cum t^{er}ti^o nemo sit gaudeat affermare se implere tale
 p^{ri}ncipal^{is} q^uo nō s^uper^u dicitur talē p^{ri}ncipal^{is}.

In cōtra hōc q^uo dicitur instanti nō obligat^{ur} cū nō sit maior rō de ip^{so} se
 quenti, eadē rōne nūc obligat^{ur}, q^uo nō v^{er}ū dicitur, neq^uo p^{ri}ncipal^{is} sufficiens
 solo cōs^u p^{ri}ncipal^{is} tenent seculū, hoc n. ab^ulatum q^uo dicitur quada^m aut
 mat^{er}iam q^uo mil^lenos annos vixerunt p^{ri}ncipal^{is} nōingentos annos
 licet transigere sine fide aut deo d^{omi}no dei, neq^uo item satisfaci^uo alia
 solo, q^uo dicitur in dicitur, nā de p^{ri}ncipal^{is} nō p^{ri}ncipal^{is} determinat talē m^ultū
 p^{ri}ncipal^{is} aut p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} multo minus.

R. p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} me explorat^{ur} et hōc neq^uo ex serm^one neq^uo dicitur
 in hac q^uo q^uo dicitur v^{er}ū seq^uo nō dicitur in cōtra nō dicitur, nec expedire
 facile v^{er}ū arg^uo, sed q^uo v^{er}ū v^{er}ū dicitur p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is}.

P^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} nō q^uo p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} ad usum rōnis tenent se convertere in deum
 explicite dicitur et sic hōc est cap^{it}ulo cap^{it}ulo. 22. q. 10. q. 2. q. 1. ubi
 dicitur q^uo q^uo dicitur deū explicite usum rōnis nō dicitur nō tenent
 hōc semp^{er} cū sit affer^uo mat^{er}iam, nec statim, q^uo nō tenent hōc p^{ri}ncipal^{is} dicitur
 q^uo cognoscere, constat aut^{em} q^uo post multū t^{er}ti^o advenit hōc hōc cognoscit
 nā loq^uo de eadē tenent 12. q. 89. ar. 6. dicitur et sic dicitur, ex
 rōne cap^{it}ulo, et ex dicitur rōnis sup^{er}. p^{ri}ncipal^{is} q^uo q^uo dicitur hōc nō statim
 p^{ri}ncipal^{is} p^{ri}ncipal^{is} ad usum rōnis p^{ri}ncipal^{is} deū, ad imp^{er}o aut^{em} nemo dicitur
 q^uo ut aut^{em} hōc dicitur et sic dicitur. q^uo hōc nō tenent statim dicitur deum

Tempore arguere statim facti quod non omnia sunt neque per se veritate per se
statim. Item non est legi tale preceptum quod temere a seis, a sumptibus
quod vellet illud, convertimini ad magis habet et aliquid in se. et operam, in se
habe, in solem, et alioquin, ut ex parte illo diliget in mente
ex toto corde et deuterio. 6. math. 22. et luc. 10, sed per se dicitur quod
obtemperare non est ad magis. 2. illud preceptum convertimini ad me ut per se
per se loci fieri ad per se. et aliquid per se nec est metio de alij. /
Item, ubi tenet illud preceptum dicitur statim potius quod alia precepta
matia. Item illud preceptum est gradus penam ut per se in locis suis quod in
obsequio ponit et agere penam vel in seipso fletu et planda, vel in
vix vix per se, sed ad penam ut per se semina per se non tenet alij
statim, quod neque statim ante per se. / Aliud vero preceptum dicitur
cedere dei refertur eisdem magis. Item, non tenet quod statim credere
quod nec dicitur, sed sequitur nota ex pau. heb. 12, accedite ad deum opprobriis
credere quod est, sed ante per se ex eodem paulo Ro. 10. quomodo credent nisi
audiant, quod in aut audiant sine predicante, sed non quod statim per se
tenet per se. quod nec credere. / confirmat eisdem paulo
quomodo inuocabunt in quem non cadentur, sed de hoc plura in 4. quod
officium sub per se tenet capes. 2. d. 40. quod unica, ad arguere se
contra per se ubi tenet quod statim quod per se ad usum
romis, refertur se et sua in deum, aut per se morte, et per se se per se
ex se. sed certe non per se.

2. quod dicitur tenet ad aliquid ad statim, hoc pro se non in
vita, sed per se. Item si contra per se quod in se per se, et per se
12. quod 89. ar. 6. et 2. d. 42. quod 1. ar. ad per se ubi dicitur per se
per se per se per se, quod in se per se, deus per se per se, si aut
non per se morte, quod in se per se per se de sua salute cogitet et ei per se
hoc pro se per se per se. in loco citato, quod in se per se per se
gloriam per se per se de per se de per se per se, ex qua de per se
salus et damnatio est. Item statim oportet aut bene aut male
agere, neque non per se ad per se per se per se per se
item oportet de per se de per se per se per se per se
in ma negligens. Item si per se cura alterius quod ad per se
ejus, et de per se per se per se per se per se per se
tate si non statim per se de per se per se, si statim alij per se
per se per se per se. multo maiori ratione per se de per se per se
posteriori quod per se per se per se per se per se per se
vna vita sua, et in damnabi, cum non in concedendum, ergo nec illud
consequitur manifeste de per se per se ad per se per se in per se per se

qui simul adu tenet hunc statim, q. si sciat negare et moriat jam 1/39
fuit illu adu tenet et si dicitur, et esse ille q. ergo suavit mada
ad q. tenet notat uab, q. no est uniuersale veru q. dicit matth. 19. si uis
uicam regni sui mada. Nam si no tenet statim, q. p. tenet tunc statim
peccare veniat, et tunc si illegit impecc origi. est ai soto veniat et tunc
q. v. inco ueniat, q. no p. ueniat in limbo q. no hui pena sensq nec in
purgatorio q. g. uia ad glia nec infernu, //

3^o. q. Talis tenet se conuenire in bono eam. quod tunc p. s. est conformitas
ad cognitio qua tenet, huiusmodi ex p. d. tenet ad aliquem adu
no p. e. in incognita, q. p. uis conformiter ad cognitio qua tenet
No q. q. si dicitur q. ut sup. tractatu q. d. p. deliberatione no
p. e. uia p. uiculae nam morale q. nec q. in te lectu a notitia q.
cedere .i. p. h. et suu simp. incognita q. p. q. no q. q. p. aut q. uia
ent. ita incognita p. uia p. uia uniuersalia et dicit. et magis uniu.
uersales sunt notio q. et q. in te lectu ad illu m. p. ut q. illud p.
cipu q. uicere conformiter ad uia rone, expdit hui honeste uiuere
no p. uia in furia, uel aliq. huiusmodi q. p. e. notu cum in nali
en apud illu q. dicitur q. sine noa et religio dei, uel apud eum q. dicitur
titat q. uia et uia religio dei, aliq. tale p. uia ut tollend q. dicitur
ame, q. p. me p. uia legem dei, no licet agere cotra p. uia dei, uel
aliq. simile, q. n. impote ut q. cognitio uel deliberatio si de deo,
mofna uel de p. uia, uel cotra de futo hui adu uel p. uia. / dicit q.
q. p. hui hui facit uia deliberatu sufficienter tenet hui p. uia
tu hui agendi conformiter ad illud iudiciu, et incognita ad tenet hui
matte conuerti in deum u. p. uia uoto, aut p. uia p. uia legem dei, uoto
idere deo, sin aut no cognita p. uia p. uia hui uiuere conformi.
ter ad dicitur, ut p. uia uiuere p. uia uoto honeste agere, uoto
male agere. hui ex p. dicitur 1. Th. de uen. q. 14. ar. ij. ad p. ubi
dicit deo q. nutu q. est in p. uia q. p. uia q. dicit in se grad p. uia dicitur
dei p. uia p. uia in hui. p. uia dicit q. dicit facere q. dicit q.
dicit q. q. dicitur legis natu cu ^{appetit} boni et fuga mali, et hoc
p. uia constat manifeste ex dicitur. / nec obstant q. dicitur q. dicitur
si hoc facit iam dicitur illuminabit eum de futo q. dicitur n. si de hoc de quo
statim dicitur, sed delectu p. uia q. hoc ipm facere q. dicitur in se q. dicitur
tunc, et sic illa illuminatio no p. uia ad p. uia ut uis uia, et dicitur
huc q. cu p. uia na q. dicitur tenet recipere futo p. uia dicitur q. dicitur q.
sufficienter p. uia, nec uia alicui dicitur in uia tpi, nec p. uia
ei acceptare semel in uia si tenet statim p. uia uiuere in lege dicitur.
et tollere dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur ei p. uia dicitur tenet eam recipere

Secundo recipiuntur per preceptum suavitatis et pueri conformiter ad legem
 et tunc hinc tale propositum non sequitur. Offertur in nota quod non minus obsequium
 lex naturae quam divina, cum sit eadem divina promulgata autem lex naturae per hoc
 quod cognoscitur quia dicitur conformiter ad rationem, vel cognoscitur dicitur
 primis vel aliis simile, et tunc maius dicitur quod in mente, utque deliberat
 de vita et salute sua et cognoscatur quod expedit sibi ad bene esse vel salutem
 ut bene vivat ut vitet malum ut non faciat injuriam, et tunc suspensa ad
 nos et non proponat vel sic velate vivere magis potest quicquid ei de
 praesentia hoc possit facere. s. suspendere omnes ad nos, cum tunc
 liberatio per aut cognoscatur quod occurrerit in se. nisi tunc in se tunc magis
 ut cogit in mente et in cor de salute sua ut s. Thoma dicit. 12. q. 89. ar. 6.
 1. debere ex suo vel quod in cor expedit ei, si quod impote ut non fiat ad
 et non licet fieri ad aueritiam a bono. 2. oppositum ut fiat ad aueritiam
 suam in bono, ex illis quod constat quod non solum a se ad deum quod nullo modo
 cognoscatur deum sufficit talis conversio in bonum est in deo, sed et aliis quod
 eum quod sit bene educatus in religione et virtutibus quod, quod dicitur quod
 et tunc infidelem fieri per deliberationem per solum lumen naturae et conversionem
 illis in sufficit, ad hunc sensum intelligenda est celebratio prima s.
 Thoma de conversione in deum in se. nisi tunc conversio quod minus aliud videtur
 fieri nisi quod per se ad cognoscatur et deliberat de vita sua, oppositum ut fiat
 et propositum ad bonum suum in se. nisi tunc dicitur conformiter ad cognitionem
 et hoc modo erit per se et conversionem semina, et hoc conversio non solum
 Theologorum sed philosophorum et semper celebrata, de qua notitiam illam facere
 debent philosophi de hercule cum ille s. ad hoc et tunc peremptor de quo
 in praesentia dicitur per se et sollicitudinem vestra potius viam sequitur videtur
 et labor, an volunt et desiderat, dicitur illi materiam dicitur quod tunc
 virtutem s. ac voluptatem variis quod in vitam et conversio utramque
 conatam ut ad se amicum feruntur pellentes, sed videtur tandem ut per
 erat videtur atque hercules in sua semina et tunc tunc tunc tunc tunc
 et quod quod s. Thoma videtur et dicitur, ut cum s. quod per se sollicitudinem quod acceperit
 bonat utrum potius sequitur bonum an malum, videtur an videtur non se expediat
 ab eo cogitatio et deliberatio per se quod considerat proponat materiam per se
 1. videtur potius sequitur, et ad hoc per se conversionem. Tunc non solum
 ad tale per se perveniunt sine gratia, sed et baptizati quod gratia fieri per se
 et s. n. non satisfaciunt quod gratia aut tunc non per se ad deum sed per se
 2. Ad gratiam in contrarium. ad per se. 2. quod per se ad usum rationis generaliter
 hoc per se sub illa lege convertuntur ad me in se. nisi tunc in se tunc
 vel talia simile forma sed cognoscatur quod per se hunc. Quod tunc vel tunc

in v. m. u. c. f. a. l. i.

Quia se fm recta rōne, uel huius modi iudicio qd secpa deliberatio
de p hacta ad tū p. aqta. Ita qd cōcedo q postea nō tenet
qd rām se transgressus illud p se qd ppter diu qd sum pterit quousq
impleat. ad 5^m nego cō seq. ad 6^m dico q iudicū qd qd impote
uel palle defraie ut sic dēcorans nō tenet uel cō p cap uel
malum, Et si hāc tenet malū, tamē eo remittit, si qd n. fuit p pō
nō suācti lege dei remittit de pō. Et sic qd semz relectionis.

si pms vssus rōnis prudentiale cui tenet ē infidelis se cōformat, et sic fuit qd
in se qd statim hēbit qdā qd secedem spem cōfidei, et ita multo infidelitē hērent
aut hūissent, et sic pōtē cōt illi remissū, et dēcorans sine origi / mo si
postea nō peccant peci impeditū oppō fidei aut dēpationis oppō spei, multi m.
fideles hēbunt in inferno aut in cōcessu fidem vssum infusus.

Voluntariū me qd qd p nūpō intrinseco cū cognitiō finis sicut nāte qd grā ab
intrinseco sive cū cognitiō finis sive sine tali cognitiō. qe nō sicut expōnē
qd voluntariū sine libere volūt. n. et nōtū qd si vā rōne pōtē qd
idem qd vōl pōtē nūpō qd idem qd voluntariū. / Et si dicit qd nōtū qd
vōl pōtē in causā, transeat et si vōlūt et nōtū et voluntariū agunt, qe nōtū
qd vōl pōtē, si aut sicut malū qd ex cōmōdatōne vōlūt aut aut
ppriatō sicut cū pōtē intellectū, cū tū pōtē expōnē
appetitus dē pōtē cognitiō, aut qd idem qd qd appetit pōtē cū tū
de vōl pōtē. nōtū qd vōl pōtē. 3. et h. c. 3. qd voluntariū qd in causā, in cōtē pōtē
qd nōtū pōtē sicut in hōtō qd sunt dē sicut dē.

scitō ē qd licentia nō qd dēo voluntariū ut hē. 5. dō. 12. q. 6. ar. 3. nā ut
aliquid si pōtē voluntariū aliquid vōl pōtē impedire et dēberet aut te.
nōtū et nōtū fōtē, si libere aut illi cū sicut tenet, vōl mērio nāq nā.
et dē voluntariū qd tenet, nōtū aliquid qd nō tenet impedire est pōtē
pōtē, / vōl mērio fōtē pōtē, iudici dē voluntariū et impōtē qd pōtē
impedire et tenet, nōtū in qd nō tenet est pōtē impedire, / vōl mērio
dē sicut qd dēmissi cōtē dē dē voluntariū et impōtē qd tenet
nōtū nōtū aliquid nō sicut qd tenet in dēcta, et dēmissi fōtē aut sicut
pōtē, et tū vōl pōtē fōtē libere dē dē et nōtū dē dē vōl voluntariū
f. sicut et nōtū, et sic pōtē. / mērio nōtū, et vōl. 6. aug. dē
pōtē vōl aut in tū qd nōtū, nōtū qd voluntariū, nōtū in qd tū
libere. / sic dē dē dē. / dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē
tū nō voluntariū pōtē, mōtē, nec sunt libere nisi i cōtē. dē dē dē
liberati, et ita laudat, digni laude, vōl voluntariū abte nōtū nōtū
dē dē libere, nec dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē dē
pōtē mērio et in sicut pōtē voluntariū aut dē dē dē, qd f. voluntariū dē dē